Chỉ đạo các khối cơ sở tổ chức các hoạt động thăm hỏi các gia đình thân nhân cán bộ, chiến sỹ người địa phương đang công tác tại biên giới, quần đảo Trường Sa và Nhà giàn DK1 nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Các chi bộ, đảng ủy cơ sở, các đoàn thể trực thuộc chủ động, đổi mới, sáng tạo, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, phát huy các hình thức tuyên truyền trực quan, tuyên truyền qua các tác phẩm nghệ thuật, phát huy vai trò của báo cáo viên, tuyên truyền viên trong công tác tuyên truyền miệng về biển, đảo.

Các chi bộ, đảng ủy cơ sở chỉ đạo, tổ chức các hoạt động tuyên truyền về biển, đảo năm 2024 phù hợp với tình hình thực tiễn của cơ quan, đơn vị; tổ chức thăm, tặng quà các gia đình chính sách, các gia đình thân nhân cán bộ, chiến sĩ người địa phương đang công tác tại biên giới, quần đảo Trường Sa và Nhà giàn DK1 nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; nắm tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động để chủ động định hướng, xử lý các tình huống đột xuất, nhạy cảm, phức tạp phát sinh... Lãnh đạo cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ do tỉnh phân công.